think that Simone, the future Postmaster of Milan, was the
main point of reference for family matters. It was precisely Si-
mone who handled Leonardo’s deposits with the Rome bank
of the Tasso di Sandro family, which was on the brink of ban-
kruptcy, and it was again Simone who favourably resolved
the complicated question of Janetto’s Istrian fiefdoms.
References to other relatives are found in Leonardo’s will, and
this confirms that contacts between the various branches of the
Tasso family throughout Europe were still active, at least du-
ring this period, but would weaken with the passing of time.
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In Christi nomine amen.
Circumspectus vir dominus Rogerius quomdam domini Paxini de
Taxis de Cornello Vallis Brembane superioris corporea infirmitate
gravatus prout plerumque mortalibus evenit hominibus et ad an-
nos seniles reductus et tamen bone et sane mentis et memorie ac
boni intellectus gratia illius qui est bonorum omnium exhibitor
existens.

Considerans vitam hominis labilem cousque ad mortem psalmi-
sta clamante: homo vanitati similis factus est, dies eius sicut um-
bra pretereunt, ac etiam considerans quod prudens est ille immo
sapiens qui sibi et anime sue et posteris suis providet et scit pro-
videre et sua disponere et ordinare, ipsa prudentia inter cetteras
virtutes summa existente, proptereaque cupiat ac peroptet sum-
mo creatori ac voci et preceptis eius annuere scriptura prophetica
clare sic dicente: dispone domui tue quia morieris et non vives,
timeatque ipsum mortis diem periculis cunctis indubie premis-
sum suum nuncupativum, idest sine verborum sollemnitate testa-
mentum et suam ultimam voluntatem et dispositionem fecit, con-
stituit et ordinavit et facit, constituit, creat et ordinat, volens sibi
et posteris suis et bonis providere et disponere, et dixit, voluit, sta-
tuit et ordinavit et decrevit atque mandavit et dicit, vult, statuit,
iubet, ordinat et decernit et mandat pro eius testamento et ultima
voluntate et dispositione servari et adimpleri debere secundum et
prout infra continetur et specificatum est et in hunc modum et for-
mam, videlicet:

In primis enim, et ante et super omnia, ipse dominus Rogerius te-
stator animam suam et spiritum eius comendavit et comendat
Summo et Immortali Deo et Beate Marie Virgini et omnibus San-
ctis, deinde vero ipse dominus testator dixit et dicit se nullum
aliud fecisse nec condidisse, nec ordinavisse testamentum, ne-
que codicillum, neque donationem causa mortis, nec ullam
aliam eius ultimam voluntatem, tamen, si quod seu quam vel
quas fecisset seu ordinavisset idem testator illud et illum et illam
penitus cassavit, irritavit, revocavit et anullavit, et cassat, irritat,
revocat et anullat et nullius valoris esse de cetero constituit ac si
non factum fuisset, volens et iubens idem dominus testator hoc
presens testamentum esse et esse debere suum verum et ultimum
testamentum et suam veram ultimam voluntatem et dispositio-
nem et ceteris si que extarent derogatorium et derogatoriam non
obstantibus aliquibus derogatoriis que in aliis suis testamentis,
codicillis, donationibus causa mortis si extarent apposita esse re-
perientur, quorum omnium ipse dominus testator dixit et dicit se
penituisse et penitere.

Item, quia caput perfecti testamenti est heredis institutio, idcirco
ipse dominus testator instituit sibi heredes et successores univer-
sales in et supra omnibus et singulis eiusdem domini testatoris
bonis et rebus mobilibus et immobilibus, iuribus et rationibus
presentibus et futuris quovis nomine censeantur et ubicumque
sint et iaceant ipsa bona et in et supra tota hereditate relinquenda
per ipsum dominum testatorem dominum Joannem Baptistam,
dominum David, dominum Mafeum et dominum Simonem, fra-
tres et filios suos legiptimos et naturales, equis partibus, salvis in-
frascriptis, seu cum infrascriptis iudiceriis et legatis et oneribus de
quibus infra.

Item ipse dominus testator dixit, iussit, statuit et ordinavit et dicit,
iubet, statuit et ordinat quod suprascriptus dominus Simon, eiu-
sdem domini testatoris filius, teneatur et debeat, astrictus et obli-
gatus sit dare et solvere et ad dandos et solvendos suprascriptis
domino Ioanni Baptiste, domino David et domino Mafeo, fratri-
bus et filiis suprascripti domini testatoris ducatos centum auri
quos ipse dominus testator dixit prestitisse suprascripto domino
Simoni et hoc quia sic est intentio et voluntas eiusdem domini te-
statoris.

Item ipse dominus testator, iure legati, iudicavit et legavit et iudi-
cat et legat filiabus ortis ex et de domina Helena et domina Heli-
sabeth et domina Iohanna, sororibus et filiabus suprascripti do-
mini testatoris, libras quinque imperiales singula ipsarum filia-
rum ortarum ut supra ex et de bonis per ipsum reliquendis.

Item ipse dominus testator, iure legati, iudicavit et legavit ac reli-
quit ex et de bonis per ipsum dominum testatorem relinquendis
Bartolomeo eiusdem domini testatoris abiaticho ex et de supra-
scripta domina Helena, filia suprascripti domini testatoris libras
sexdecim imperiales.

Item ipse dominus testator dixit, iussit, voluit, statuit et ordinavit
et dicit, iubet, vult et ordinat quod Iohanes Antonius quondam
domini Iohanis Almidani de Zanchis, gener suprascripti domini
testatoris, habeat, petat, et exigat et habere, petere et exigere pos-
sit et valeat a domino Bernardino de Sancto Gallo aromatario in
Burgo Sancti Leonardi, civitatis Bergomi, libras centum imperia-
les de quibus ipse dominus testator dixit esse verum creditorem
suprascripti domini Bernardini. Quibus habitis libris centum et
perceptis per ipsum Iohanem Antonium, defalcentur et defalcari
debeant ipsi domino testatori ex et de debito quod ipse dominus
testator habet cum suprascripto Iohane Antonio de Zanchis ut
constat publico instrumento obligationis rogato per magistrum
Iohanem de Raspis de Sancto Iohane Albo, notarium, die et anno
in eo contentis.

Item ipse dominus testator dixit et protestatus fuit et est ac dicit et
protestatur in presentia et ad postulationem suprascripti Ioannis
Antonii eius generi, ac etiam in presentia testium suprascripto-
rum et infrascriptorum secundorum notariorum et mei notarii in-
frascripti quod ipse dominus testator est verus debitor suprascripti
Ioannis Antonii de Zanchis de libris ducentis quadraginta quatuor
imperialibus que simul cum dictis libris centum imperialibus de
quibus in suprascripto proximiori capitulo sunt pro resto et com-
pleta solutione illarum pecuniarum quantitatum de quibus conti-
netur in quodam publico instrumento conventionis et obligatio-
nis quod ipse Iohanes Antonius habet contra suprascriptum do-
minum testatorem, rogato per magistrum Iohanem de Raspis no-
tarium die et anno in eo contentis et de quo etiam instrumento
obligationis fit mentio in proximiori precedenti capitulo.

Item ipse dominus testator dixit, iussit, voluit et ordinavit et dicit,
vult, iubet, statuit et ordinat quod si contigerit ipsum dominum
testatorem mori in loco de Romaquello communis de Hendena,
quod corpus suum sepeliatur in cimiterio conventus fratrum do-
mine Sancte Marie de Misericordia apud Hendena et quod de
bonis per eum relinquendis dentur et solvantur dominis fratribus
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dicti conventus libre decem imperiales cum onere et conditione
quod prefati domini fratres dicti conventus celebrent officium pro
exequiis funeralibus et pro septimo et trigesimo diebus ipsius do-
mini testatoris. Et si contigerit ipsum dominum testatorem mori
alibi quod in suprascripto loco de Romaquello, in quo loco de
presenti egrotat ipse dominus testator quod tunc dicti domini fra-
tres habeant et habere debeant tantum modo soldos quinquagin-
ta imperiales ex predictis libris decem imperialibus absque ali-
quo alio onere, et hoc in remedium anime suprascripti testatoris.

Item ipse dominus testator legati iure et in remedium anime sue
iudicavit et legavit ed iudicat ac reliquit parochie domine Sancte
Marie de Camarata, communis de Cornello, penses triginta duos
salis et somas duas frumenti in tanto pane cocto, solvendos et sol-
vendas de bonis suprascripti domini testatoris et distribuendos et
distribuendas supra dicta parochia de Camarata pro anima supra-
dicti domini testatoris.

Item ipse dominus testator legati iure et in remedium anime sue
iudicavit ac legavit ed iudicat et legat ecclesie domine Sancte
Marie de Camerata unum ducatum auri dandum et solvendum de
bonis suprascripti domini testatoris et expendendum in aliquo or-
natu prefate ecclesie.

Item ipse dominus testator legati iure et in remedium anime sue
iudicavit et legavit ed iudicat et legat ecclesie domini Sancti Cor-
nelli site in supradicto loco de Cornello vallis predicte similiter
unum ducatum auri de bonis relinquendis ut supra et expenden-
dum in aliquo ornatu prefate ecclesie de Cornello.

Item ipse dominus testator dixit, iussit statuit et ordinavit et dicit,
iubet, statuit et ordinat quod molendina ipsius domini testatoris
sita iuxta Brembum sub dicto loco de Cornello, vocata ad Arcam,
obligata sint et onerata perpetuis futuris annis solvere capelle do-
mine Sancte Marie Magdalene site in dicta ecclesia de Cornello
soldos viginti imperiales qui sunt ex et de ipsis libris quinque im-
perialibus adiudicatis per suprascriptum Paxinum quondam pa-
trem suprascripti domini testatoris ipsi capelle ut dixit contineri in
testamento suprascripti quondam eius patris quia sic est voluntas
ipsius domini testatoris.

Item ipse dominus testator, in remedium anime sue, legati iure,
reliquit ex bonis per ipsum dominum testatorem relinquendis ec-
clesie seu capelle domini Sancti Jacobi site supra dicto communi
de Cornello soldos quadraginta imperiales expendendos in ali-
quo ornatu prefate ecclesie seu capelle domini Sancti Jacobi.

Item ipse dominus testator legati iure et in remedium anime sue,
iudicavit et legavit ed iudicat capelle domini Sancti Dominici site
supra dicto loco de Cornello soldos viginti imperiales solvendos
de bonis suprascripti testatoris et expendendos in aliquo ornatu
prefate capelle.

Item ipse dominus testator dixit, iussit et ordinavit et dicit iubet et
ordinat quod fides adhibeatur ultimo libro ipsius domini testato-
ris creditorum et debitorum, videlicet ipsius domini testatoris, qui
liber coopertus est de coreo rubro et seratus duabus stringis et
quem librum ipse dominus testator dixit ed dicit credere seco es-
se verum et iustum et si quandoque contigerit dubitari seu du-
bium et differentiam moveri de aliquo seu aliquibus in ipso libro
notatis, quod de tali dubio seu differentia committatur arbitrio
duorum presbiterorum vicinorum communiter eligendorum.

Item ipse dominus testator constituit prudentem virum dominum
Ioannem Antonium de Ledna quondam Jacobi, notarium, ad om-
nes et singulas imbreviaturas, lischas, minutas, prothocolla, et in-
strumenta iuris suprascripti domini testatoris, seu relinquendas et
relinquenda per ipsum dominum testatorem ad finiendum et refi-
niendum, et finiri et refiniri faciendum ipsas imbreviaturas, li-
schas, minutas et instrumenta prout fieri contigerit et prout finire
et refinire et facere posset ipse dominus testator si viveret et ea-
sdem imbreviaturas, lischas, minutas et protocolla et instrumenta
dimisit et dimittet ipse dominus testator suprascripto domino Io-
hanne Antonio de Ledna notario ut supra.

Item ipse dominus testator dixit, iussit, statuit et ordinavit et dicit,
iubet, vult, statuit et ordinat predicta omnia et quodque eorum va-
lere et teneri debere iure testamenti et si non valent nec tenentur
iure testamenti, quod valeant et teneantur et valere et teneri debe-
ant iure codicillorum, et si non valent nec tenentur iure codicillo-
rum, quod valeant et teneantur et valere et teneri debeant iure do-
nationis causa mortis, et si non valent nec tenentur iure donationis
causa mortis, quod valeant et teneantur et valere et teneri debeant
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iure institutionis vel iure sue ultime voluntatis et dispositionis vel
iure fidei commissi et omni alio modo, via, iure et forma et titulo
quibus magis et melius valere et teneri poterunt et debebunt. Et
iussit atque rogavit ipse dominus testator me notarium infrascrip-
tum ut de predictis omnibus et quolibet eorum publicum confice-
re debeam instrumentum et illud in publicam formam redactum
finiam, refiniamque semel et pluries de partem in parte et de capi-
tulo in capitulum prout expediens et necessarium fuerit.

Actum fuit hoc die quinto mensis junii 1514 indictione secunda
in loco seu contrata de Romaquello communis de Hendena Vallis
Brembane Inferioris episcopatus Pergami sub porticu domus ha-
bitationis suprascripti Iohanis Antonii de Zanchis, generi supra-
scripti domini testatoris, presentibus testibus magistro Betino
quondam Boni Betoni, Guarisco quondam Iohanis Manete, Ta-
deo quondam ser Jacobi, his tribus de Zanchis de Grumello, Ber-
nardo quondam Beltrami dicti Gialdi de Rogeriis de Platea Mar-
tina, Sebastiano quondam Orlandi de Berlendis de la Brusata
communis de Hendena, Francisco quondam Viviani de Girardis

de Cornolta et Antonio quondam Bartholomei de Berlendis de
Hendena, omnibus testibus notis et ydoneis et ad predicta simili-
ter vocatis et rogatis.
Rogationi quoque huius instrumenti testamenti et ultime volunta-
tis et omnium et singulorum in eo contentorum pro secundis no-
tariis interfuerunt dominus Belfantus quondam domini Almidani
de Zanchis et Almidanus Donati de Zanchis, ambo notarii publici
bergomenses qui se subscribere debent secundum formam statu-
torum et ordinamentorum communis Bergomi.

S.T. Ego Belfantus quondam domini Almidani de Zanchis nota-
rius publicus pergomensis rogationi huius suprascripti instru-
menti testamenti et omnium in eo contentorum interfui pro se-
cundo notario ed ad confirmationem me subscripsi.

S.T. Ego Almidanus Donati de Zanchis notarius publicus bergo-
mensis rogationi suprascripti instrumenti testamenti et omnium
contentorum in eo pro secundo notario interfui et ad confirmatio-
nem me subscripsi.

In Christi nomine amen. Anno Domini millesimo quingentessimo
decimo quinto, indictione tertia, die vero duodecima mensis sep-
tembris.
Quoniam egritudinis vehementia corporalis solet plerumque a
rationis tramite in tantam mentem avertere quod ne dum de tem-
poralibus verum etiam de se ipso et de anima quispiam dispone-
re, ordinare, seu providere non valet propter quod dum in mente
sobrietas est et in corpore quies melius et salubrius disponitur et
ordinatur iudicium ultime voluntatis.

Idcirco personaliter constitutus in mei notarij publici et testium
infrascriptorum presentia nobilis et honestus vir dominus Joannes
de Tassis, sanus per gratiam Jesu Christi mentis et sensu, licet cor-
pore languens suarum rerum et bonorum omnium dispositionem
per presens nuncupativum testamentum quod sine scriptis dicitur
in hunc modum facere procuravit.

In primis quidem animam suam commendavit altissimo Creatori,
eiusque matri gloriose Virgini Marie, totique curie celesti, corpo-
risque sui sepulturam ellegit in ecclesia Sante Marie gratiarum
prope Pisinum in monasterio fratrum minorum Sancti Francisci.

Item primo die obitus sui reliquit fratribus predictis pro exequiis
et missis ducatos duos et totidem presbiteris ad Sanctum Nico-
laum si venerint ad exequias et dixerint officium et missas pro ut
decet.

Item ad fabricam ecclesie sive monasterij predictorum fratrum
minorum Sancti Francisci legavit ducatos decem.

Item jure legati reliquit ad capellam Sancte Marie Magdalene ubi
sepultus est pater suus ducatos viginti quatuor quos dispensare
debent parentes sui super dictam capellam ad libitum ipsorum, et
quia obligatur dare unam summam pecuniarum fratribus et ne-
potibus suis reliquit eis privilegium sacratissime Cesaree Maiesta-
tis quod habet super Rachel et Barbanam in quo est creditor sep-
temmillium sexcentorum et viginti quatuor florenorum rainen-
sium ex qua summa debent solvi dicti fratres et nepotes pro debi-
to quod eis obligatur. Residuum vero dicte summe pecuniarum
reliquit domino Leonardo et Francisco fratribus suis et domino
Baptiste nepoti suo equali quantitate inter se dividendum. Quos
etiam elegit sibi heredes universales cum pacto et condictione
quod annuatim sint obligati Domine Magdalene uxori sue pro
eius victu et Catherine filie sue ducatos quinquaginta quousque
supervixerint.

Item voluit ut heredes sui debeant dare jure legati domino Simoni
et domino David et Maffeo fratribus cuilibet ducatos centum.

Item voluit et mandavit ut heredes predicti debeant maridare Ca-
therinam filiam suam si supervixerit, cum consensu et voluntate
domine Magdalene uxoris sue, et quam indotare cum mille flore-
nis rainensibus. Et si casu quo dicta filia sua Catherina discederet
absque filiis vel ab instestatu, tunc dicti heredes sui de dote pre-
dicta debeant emere possessiones ex quibus possit teneri unus
capellanus in altari Sancte Marie Magdalene in Sancto Cornelio,
qui obigatus sit dicere missas quatuor in septimana pro anima sua
et suorum antecessorum. Et si casu quo summus pontifex vel epi-
scopus vellet usurpare juspatronatus in dicto altari, tunc voluit ut
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quatuor sui consanguinei proprinquiores debeant se intromittere
de dictis bonis et singulis annis eligere unum sacerdotem ido-
neum qui dicat missas quatuor infra septimanam et ei porrigere
omni anno tantum salarij quantum ipsi videbitur ad sufficientiam
honesti victus dicti capellani, juxta conscientiam ipsorum.

Item reliquit dictis suis heredibus omnia bona paterna sibi perti-
nentia equaliter inter se dividenda.

Item voluit et mandavit ut predicti heredes debeant solvere omnia
debita sua que reperientur esse liquida in omnibus vero alijs suis
bonis mobilibus et immobilibus, juribus et actionibus, tam pre-
sentibus quam futuris.
Dominum Leonardum et Franciscum fratres suos et Baptistam ne-
potem suum sibi heredes instituit universales equaliter commis-
sarios et suos fideles executores istius sue ultime voluntatis.
Sibi elegit me presbiterum Pasqualem Zagarichium de Zuminio
notarium infrascriptum et dominum Nicolaum de Baldasarijs vi-
ce prepositum et hanc asseruit esse suam ultimam voluntatem,
quam valere voluit jure testamenti quod si jure testamenti non va-
leret, valere eam voluit saltem jure codicillorum, seu cuiuscum-
que alterius auctentice scripture.

Acta sunt hec Pisini in domo suprascripti testatoris, presentibus
ser Bartholomeo Stephlich judice Pisini, ser Andrea Baldasino,
Marino Christophlich, Marco Bergomense, omnibus habitatori-
bus Pisini, testibus ad hoc specialiter rogatis et vocatis.

Et ego presbiter Pasqualis Zagarichius de Zuminio, apostolica et
imperiali auctoritatibus notarius publicus omnibus et singulis su-
prascriptis una cum prenominatis testibus presentibus interfui ea-
que sic ut premittitur fieri vidi et audivi et ex inde hoc presens pu-
blicum instrumentum manu mea propria scripsi et in hanc publi-
cam formam reddegi, signumque meum cum nominibus meis so-
litis et consuetis apposui in fidem omnium et singulorum supra-
scriptorum rogatus et requisitus.
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In nomine Domini amen.
Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat eviden-
tem et sit notum quod anno a nativitate eiusdem Domini millesi-
mo quingentesimo decimo octavo, indictione sexta, die vero
mercurij octava mensis septembris, pontificatus sanctissimi in
Christo patris et domini nostri domini Leonis divina providentia
pape decimi, anno sexto, in mei notarii publici testiumque infra-
scriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum presentia,
personaliter constitutus spectabilis vir dominus Leonardus de Ta-
xis, laicus bergomensis, per Dei gratiam ut ex infrascriptis appa-
ret, sanis mente et intellectu, licet corpore admodum infirmo,
considerans neminem viventium posse mortem corporibus hu-

manis inditam preterire volensque antequam mens et ratio sive
intellectus diris angustijs mortis preoccupent de se bonisque suis
adeo ei collatis salubriter disponere et quieti heredum et propin-
quorum suorum providere, sponte animoque bene deliberato et
ex eius certa scientia omnibus melioribus modo, via, jure, causa
et forma, quibus melius et efficacius potuit et debuit, condidit
suum testamentum sine scriptis quod nuncupativum dicitur in
modum qui sequitur.

In primis confisus in eterni regis misericordia quod cor contric-
tum et humiliatum, minime sit despecturus animam suam ei ac
gloriose eius matri semper virgini Marie totiusque curie celesti
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commendavit et cum eum ab hac luce decedere contigerit cor-
pus suum in ecclesia monasterii Sancti Salvatoris de Lauro de ur-
be humari voluit.

Deinde legavit Catherine de Fontana eius sponse ducatos quin-
quaginta auri quos ei per infrascriptos suos heredes solvi manda-
vit et totidem legavit etiam domine Mariete filie quondam Bernar-
di de Taxis eius fratris.

Item legavit etiam N de Taxis, filie quondam Zaneti fratris ipsius
testatoris ducatos centum auri.

Item lagavit nepotibus ex Tarsia eius filia defuncta et quibiscum-
que eius nepotibus ducatos vigenti quinque auri pro quolibet.

Item legavit Paulino eius famulo ducatos octo auri et Joanni Her-
manni alteri famulo florenos octo renenses et totidem florenos
Hemirico famulo.

Item legavit ad capellam Sancte Marie Magdalene in loco de Cor-
nello bergomensis diocesis, pro salute anime sue, ducatos du-
centos auri.

Item Isabethe filie sue legavit ducatos septingentos auri cum qui-
bus voluit et iussit eam contentam esse de tota hereditate sua et
eam dari iussit in uxorem Antonio de Fontana, si ipse Antonius
voluerit.

In omnibus autem aliis bonis, juribus et actionibus suis instituit et
ore proprio nominavit heredes suos eius ex fratribus nepotes
equis portionibus alioquin nullo condito testamento sibi intestato
morienti successuros.

Item declaravit quod David eius nepos debeat sibi ducatos auri
largos in una manu et scuta quinquaginta in alia manu et florenos
centum renenses in tertia manu.

Item declaravit etiam quod Gabriel de Taxis sibi debeat florenos
centum vigenti renenses.

Item similiter declaravit quod Baptista de Taxis sibi debet florenos
centum et viginti quinque renenses.

Item similiter declaravit quod Seraphinus de Taxis sibi debet dare
florenos viginti et societas florenos quadraginta similes.

Item similiter declaravit quod Jacobus de Bonisio sibi debet dare
ducatos viginti quinque et florenos sexdecim renenses quos eius
nomine mutuo dedit duobus eius cusinis.

Item declaravit quod Pelegrinus Ambrosij de Bergamo debet sibi
ducatos centum et quinquaginta auri pro ut in quodam contractu
desuper rogato contineri asseruit, pro ut idem Pelegrinus prius
confessus fuit esse veritatem.

Huiusmodi autem testamenti sive ultime voluntatis sue prenomi-
natus Leonardus similibus melioribus modo, via, jure, causa et
forma quibus melius et efficacius potuit et debuit fecit executo-
rem spactabilem virum dominum Simonem de Taxis eius nepo-
tem ibidem presentem et onus huiusmodi executionis in se su-
scipientem solum et in solidum. Cui idem dominus Leonardus
testator dedit et dat plenam et liberam potestatem, licentiam et
auctoritatem ac plenum possessum et mandatum generalem et
specialem ad solvendum legata predicta, exigendumque, peten-
dum, levandum et recuperandum credita antedicta ac pecunias

in bancho domini Laurentij de Taxis exixtentes et ad ipsum testa-
torem spectantes et pertinentes et quascumque alias pecunia-
rum summas, res et bona ipsius testatoris a quibuscumque per-
sonis ecclesiasticis et secularibus, cuiuscumque dignitatis, sta-
tus, gradus, ordinis vel conditionis exixtentibus debeantur seu
detineantur, petendum, vendicandum et recuperandum seque
illas et illa habuisse confitendum et de habitis exactis, levatis et
recuperatis cum pacto solemni de re habita ulterius perpetuo
non petendo quietandum, liberandum penitus et absolvendum
suprascriptam ipsam dominam Isabetham ipsius testatoris filiam
in dictum Antonium de Fontana, si ipse Antonius voluerit, alias
in quemcumque qui ipsi domino Simoni executori videatur de-
sponsandum et maritandum et omnia alia et singula faciendum
gerendum et exercendum. Quae executors testamenti facere
possunt de jure communi ac ipse testator facere posset si esset
superstes.

Item in locum suum etiam posuit et substituit dictum dominum
Simonem ut premittitur presentem et onus huiusmodi executio-
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nis in se sponte suscipientem ad exequendum testamentum
quondam domini Francisci de Taxis ipsius constituentis fratris, ac
omnia et singula faciendum, gerendum et exercendum quae cir-
ca illius testamenti executionem opportuna fuerint et quae ipse
dominus Leonardus substituens virtute dicti testamenti et potesta-
tis sibi in eo attribute facere et gerere potuisset si ipse superstes
esset, transferens in eundem dominum Simonem executorem
suum substitutum omnem facultatem, potestatem et auctoritatem
sibi predictum quondam Franciscum eius fratrem in testamento
suo quomodolibet traditam.

Preterea etiam declaravit dictus dominus Leonardus testator
scripturas computi Flandrie esse hic in urbe et se ignorare quid
dominus Antoniuis Flieger suo nomine exegerit ac preterea iussit
cum eo fieri computum.

Hanc siquidem dictus testator dixit esse suam ultimam volunta-
tem et ultimum testamentum quam et quod valere voluit et tenere
jure testamenti et si eo jure valere non posset ratione omissionis
preteritionis vel alterius cuiuscumque solemnitatis voluit ipsam
suam ultimam voluntatem valere jure codicillorum et si nec eo
quidem jure valeret voluit valere jure donationis causa mortis et
tamquam jure ultime voluntatis et omni alio meliori modo quo
melius valere potuerit et tenere, revocando, cassando et annul-
lando per hoc quascumque alias ultimas voluntates, donationes
causa mortis, legata, codicillos et testamentum hactenus per eum
factas et factum et presenti testamento contrariantes seu contra-
riantem illasque et illa pro revocatione, cassis, annullatis et irritis